Num. 102

Boletin Oficial de Aragoén 29/05/2018

RESOLUCION de 15 de mayo de 2018, del Director General de Administracion Local,
por la que se clasifica el puesto de Secretaria de la Agrupacion para el sostenimiento
en comun de ese Unico puesto integrada por los municipios de Ferreruela de Huerva,
Lagueruela, Lanzuela, Villahermosa del Campo y Bea, puesto de trabajo reservado a
funcionario de Administracion Local con habilitacion de caracter nacional.

Por Orden del Consejero de Presidencia, de 15 de mayo de 2018, se ha aprobado la cons-
titucién de la Agrupacion integrada por los municipios de Ferreruela de Huerva, Lagueruela,
Lanzuela, Villahermosa del Campo y Bea, para el sostenimiento en comun de un puesto unico
de Secretaria-Intervencion, con capitalidad en el municipio de Ferreruela de Huerva.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 8 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo,
por el que se regula el régimen juridico de los funcionarios de Administracién Local con habi-
litacidon de caracter nacional y en ejercicio de las facultades conferidas a esta Direcciéon Ge-
neral por el articulo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por
el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administracion de la Comunidad Au-
tébnoma de Aragon relativas a los funcionarios de Administracion Local con habilitacion de
caracter nacional.

Esta Direccién General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaria de la Agrupacién para el sosteni-
miento en comun de ese Unico puesto integrada por los municipios de Ferreruela de Huerva,
Lagueruela, Lanzuela, Villahermosa del Campo y Bea, en Clase Tercera, correspondiente a la
Subescala de Secretaria-Intervencion, de la Escala de Funcionarios de Administracion Local
con habilitacion de caracter nacional.

Segundo.— Esta resolucion sera eficaz desde el dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 15 de mayo de 2018.

El Director General de Administracion Local,
SERGIO PEREZ PUEYO

16665

csv: BOA20180529024



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/841/2018, de 15 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 8 de mayo de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la plantilla del personal laboral propio de la entidad de Derecho Público Corporación Aragonesa de Radio y Televi
	ORDEN HAP/842/2018, de 23 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/843/2018, de 17 de mayo, por la que se regulan las prestaciones económicas para la adquisición de prestaciones tecnológicas, ayudas técnicas y adaptaciones en el hogar y para la accesibilidad universal.
	ORDEN CDS/844/2018, de 21 de mayo, por la que se modifica la Orden de 24 de julio de 2013, del Departamento de Sanidad, Bienestar Social y Familia, por la que se regulan las prestaciones del Sistema para la Autonomía y Atención a la Dependencia, la capaci



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados en Cirugía Torácica, Ot
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería en Consultas Externas en el Hospita
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados en Neurocirugía en el H
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería en Hemoterapia/Banco de Sangre en e
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Enfermería de Hospital de Día en e
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería en Oncología Radioterápica, Física 
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados Intensivos Polivalentes


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso específico para la provisión del puesto de Administrador de la Facultad de Educación de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de puestos de Técnicos Especialistas de Instalaciones Deportivas del Servicio de Actividades Deportivas de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/845/2018, de 18 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Caixabank S.A., para la presentación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la 
	ORDEN PRE/846/2018, de 18 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Caja Rural de Aragón S.C.C. (Bantierra), para la tramitación electrónica de la “Solicitud Co
	ORDEN PRE/847/2018, de 26 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agraria San Mateo (Pinsoro), para la presentación electrónica de la “So
	ORDEN PRE/848/2018, de 26 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agraria San Miguel Arcángel, para la presentación electrónica de la “So
	ORDEN PRE/849/2018, de 26 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agraria San Miguel de Tauste, para la presentación electrónica de la “S
	ORDEN PRE/850/2018, de 26 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agraria San Pedro (Gallur), para la presentación electrónica de la “Sol
	ORDEN PRE/851/2018, de 26 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agraria San Pedro (Gelsa), para la tramitación electrónica de la “Solic
	ORDEN PRE/852/2018, de 26 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agrícola Agropecuaria San Salvador del Maestrazgo, para la tramitación 
	ORDEN PRE/853/2018, de 26 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agrícola San Mateo Apóstol, para la tramitación electrónica de la “Soli
	ORDEN PRE/854/2018, de 15 de mayo, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Ferreruela de Huerva, Lagueruela, Lanzuela y Villahermosa 
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Ferreruela de Huerva, Lague

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de transfo
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental relativo al Proyecto de
	RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la declaración de impacto ambiental formulada con fecha 30 de abril de 2010 (Expediente INAGA 500201/ 01A/2009/1677), como consecuencia de la modificaci



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto de ejecución de instalaciones denominado “Proyecto para l
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto de ejecución de instalaciones denominado “Proyecto para la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa previa y de ejecución del “Proyecto de red de distribución de 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2018, de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia a los Ayuntamientos de Alcalá de la Selva, Gúdar y Valdelinares y a la Comarca Gúdar-Javalambre e

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo hasta
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Colada de Circunvalación”, “Vereda del Coll de Les Moles”, “Vereda de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza matrícula HU10506D, en el término municipal de Monesma y Cajigar (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores de Monesma. Exp
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del Monte de Utilidad Pública número 385 “Tarrascón y Hostal 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Puerta a Puerta”, de titularidad de la Comunidad Autón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Puerta a Puerta”, de titularidad de la Comunidad Autón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Sariñena a Ontiñena”, de titularidad de la Comunidad A
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cordel de Serós a Soses”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Colada de Valcarca”, de titularidad de la Comunidad Autón

	AYUNTAMIENTO DE LÉCERA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lécera, relativo a aprobación inicial de la modificación aislada número 2 al Plan General de Ordenación Urbana.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para centro de fisioterapia-fisioestética.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para explotación ganadera de vacuno de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo número procedimiento abreviado 179/2018.




